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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
25. marts 2023, kl. 13.30 - 15.30 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann 
(EAH), Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg 
 
Afbud: 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Referat og dagsorden blev godkendt. Følgende blev tilføjet eventuelt: 

1) Muligt strategiarbejde for de enkelte discipliner i forbundet. 
 

2. Opsamling på Årsmøde 2023 herunder velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer 
a. Bestyrelsen samlede op på spørgsmål og emner fra årsmødet som blev afholdt 

samme dag fra kl. 10.00 - 13.00. Alle var enige om at det var et velafholdt årsmøde 
hvor det var tydeligt blandt deltagerne at forbundets arbejde anerkendes og at 
der i øvrigt havde været en god dialog omkring bl.a. forslaget om ændringen i 
kontingentstrukturen fra foreningerne. 
 
Bestyrelsen snakkede kort om formatet for afviklingen af årsmødet i 2024, da der 
på årsmødet var blevet foreslået en hverdagsaften fremfor en weekend. 
Bestyrelsen vil tage højde for feedbacken ifm. årsmødet i 2024. 
 

b. JF bød samtidig velkommen til Jørgen Eskesen som nyt medlem af bestyrelsen. JE 
præsentere også sig selv kort og der blev aftalt en plan for onboarding af JE. JF 
og ML tager fat på JE i den kommende tid. 



 
 

2 

 
3. Orientering om samarbejde med DTU studiegruppe 

a. JF orienterede kort bestyrelsen om en DTU studiegrupper der i øjeblikket følger og 
analysere forbundets måde at arbejde med projekt- og porteføljeledelse. 
Gruppens arbejde vil primært være målrettet bestyrelsens arbejde og ikke 
sekretariatet, da der her allerede er indført en række gode værktøjer mhp. 
projektstyring i sekretariatet. 
 
Projektgruppen vil række ud og kontakte andre bestyrelsesmedlemmer mhp. at få 
indblik i bestyrelsesarbejdet. 

 
4. Vedtagelse af ny børn og unge strategi 

a. Forud for mødet havde bestyrelsen fået tilsendt udkastet til en ny børn- og unge 
strategi som er udarbejdet af sekretariatet. Udviklingen af den særlige børn- og 
unge strategi kommer i kølvandet på forbundets overordnede strategi, NEW 
WAVE, ligesom at området er en del af procesmålene i strategiaftalen med DIF. 
 
I udkastet var det særligt inddragelsen af børn og unge i forbundets arbejde der 
blev diskuteret. Det er et klart ønske, at inddrage børn- og unge i det omfang det 
giver mening og bestyrelsen pegede på et format, hvor der findes aktive børn- og 
unge til et form for ”børn/unge organ”. 
 
Beslutning: 
Bestyrelsen besluttede således at godkende børn- og ungestrategien med 
enkelte rettelser/tilføjelser, som sekretariatet i april vil indarbejde i strategien 
med henblik på at kunne offentliggøre denne senest 1. maj. 

 
5. Støtte til projektet ”The Great Danish Paddle” (Danmark Rundt) 

a. Casper Steinfath havde i marts måned henvendt sig til forbundet med henblik på 
at søge støtte fra forbundet til dokumentarfilmen ”The Great Danish Paddle”. 
Filmen omhandler Caspers ’togt’ hvor han i 2022 padlede Danmark Rundt (1.400 
km) og hensigten er at udkomme med en dokumentarfilm i efteråret 2023/foråret 
2024. Casper ønskede en finansiering på 20-25.000 kr. fra forbundet. 
 

b. Overordnet set var der i bestyrelsen bred enighed om at Casper som person og 
en kommende dokumentarfilm ville være god branding for SUP sporten. Der var 
dog delte meninger om, hvor meget støtte forbundet ville skulle bakke op med til 
et sådan projekt. 

 
Efter en god runde blandt alle bestyrelsesmedlemmer blev der brainstormet på 
at det ville være oplagt at anvende filmen og Casper ifm. det kommende VM 
2024 og set i lyset heraf ville den efterspurgte finansiering være ganske godt givet 
ud. 
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Beslutning: 
Bestyrelsen besluttede at ML skulle snakke videre med Casper Steinfath om 
indholdet i filmen og om det ville være muligt at bringe filmen og klip derfra i spil 
ifm. VM. Såfremt dette ville være muligt ville forbundet stille med 10.000 kr. til 
projektet imens økonomien fra VM’et skulle stille med 10-15.000 kr. 

 
6. Vedtagelse om investering i hjemmeside og online systemer 

a. ML præsenterede et oplæg for bestyrelsen vedr. behovet for fortsat investering i 
en løbende opdatering af hjemmeside og online administrative systemer på 
hjemmesiden. Over de seneste par år har forbundet udviklet en ny 
medlemsplatform og et system for undervisere som skal optimere processerne 
omkring både medlemstilbud og medlemsstyring samt uddannelse af nye 
instruktører. Udviklingen er dog ikke i mål endnu og der er fortsat flere elementer 
der skal optimeres for at sekretariatet kan arbejde effektivt med administrationen 
ift. særligt medlemmer og uddannelser, ligesom at medlemsplatformen bidrager 
til en bedre rådgivning og videndeling mellem forbundet og foreningerne. 
 
Ved forlængelsen af projektet STOKED SUSTAIN var det muligt at afsætte 200.000 
kr. til videreudviklingen af medlemssystem, aktivitets- og uddannelsesplatform, 
men efter at have afsøgt leverandører på markedet er det blevet tydeligt at der 
skal investeres ca. 250.000 kr. + moms i 2023. 
 
Beslutning: 
Bestyrelsen godkendte at der i forbundets overordnede driftsøkonomi findes 
yderligere 50.000-80.000 kr. + moms til hjemmeside og online systemer. 
Sekretariatet starter processen op efter påsken og forventningen er at man i 
efteråret 2023 vil kunne lancere et nyt og bedre website. 
 

7. Orientering om ansøgning til DIFs Initiativpulje 
a. Danmark har nogle af verdens bedste SUP udøvere. Midlerne til talent- og 

elitearbejdet er dog forholdsvis begrænset og det betyder, at det er svært at 
optimere yderligere på atleternes performance. SUP er samtidig i spil til at komme 
med på OL programmet i LA2028 og derfor har sekretariatet set på mulighederne 
for at søge om støtte til det fremadrettede arbejde med SUP sporten. 
 
ML orienterede derpå bestyrelsen om forbundets ansøgning til DIFs initiativpulje. 
Der er søgt om 300.000 kr. til en opjustering af talent- og elitearbejdet i perioden 1. 
maj 2023 – 1. okt. 2024. Projektindsatsen er målrettet SUP elite atleter og har bl.a. 
fokus på indkøb af udstyr og afprøvning af nye træningsmetoder herunder 
højdetræning. Projektet skal samtidig muliggøre en opjustering af sportschef 
Jesper Carlsons stilling fra 20 t/ugen til 30 t/ugen. Projektet er primært målrettet 
perioden frem mod VM SUP på hjemmebane i september 2024, men der er også 
en forhåbning om at SUP kommer med på OL programmet i 2028 således at der 
er et større grundlag for Team Danmark støtte i fremtiden. 
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8. Deltagelse i bestyrelsesudviklingsforløb for bestyrelsesmedlemmer 
a. DIF afvikler et bestyrelsesudviklingsforløb for bestyrelsesmedlemmer i 

specialforbundene og ML præsentere kort bestyrelsen for muligheden i at deltage 
i udviklingsforløbet. Bestyrelsen ser det som en god mulighed for 
bestyrelsesmedlemmer, men da næste forløb allerede påbegyndes i maj måned 
var der ikke nogen bestyrelsesmedlemmer som umiddelbart kunne finde tid til at 
deltage denne gang. Forløbet udbydes løbende og der vil være mulighed for at 
deltage på et senere tidspunkt. Forløbet koster 2.500,- kr. pr. bestyrelsesmedlem. 

 
9. Eventuelt 

a. Strategisk arbejde med de enkelte discipliner i forbundet 
1) Frem mod årsmødet havde forbundet modtaget en mail fra Løkken Surf 

Klub med forslag om, at udvikle særlige strategier for de enkelte 
discipliner i forbundet således grundlaget for hvordan forbundet 
prioritere økonomi og indsatser blev mere tydeligt. Emnet blev også 
vendt kort på årsmødet og i forlængelse heraf diskuterede bestyrelsen 
kort vigtigheden i at få tydeliggjort det strategiske arbejde med de 
enkelte hoveddiscipliner i forbundet. Disse er: 

 
1. Shortboard Surfing 
2. Longboard Surfing 
3. SUP Racing/Touring 
4. SUP Surfing 

 
Sekretariatet og bestyrelsen vil arbejde videre med at få tydeliggjort det 
strategiske arbejde med de respektive discipliner. 

 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes lørdag d. 29. april kl. 13.30 - 16.30. 


